平成 29 年 9 月 25 日
各  位

上場会社名 ダイトーケミックス株式会社
代 表 者 代表取締役 執行役員社長 永松 真一

（コード番号 4366 東証第 2 部）

問 合 せ 先 執行役員 管理部長     南 修一
ＴＥＬ(06)6911-9310（代表）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ
最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年 5 月 11 日に公表しました業績予想および配当予想を下記のとお

り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）平成 30年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正

（平成 29年 4月 1日～平成 29年 9月 30 日）             （金額の単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 5,800 250 250 200 18 円 63 銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 6,200 550 550 500 46 円 57 銭

増 減 額（Ｂ）－（Ａ） 400 300 300 300 －

増 減 率        （％） 6.9 120.0 120.0 150.0 －

（ご参考）前期第 2四半期実績
（平成 29 年 3月期第 2四半期）

5,952 620 559 483 44 円 99 銭

（２）平成 30年 3月期通期連結業績予想数値の修正

（平成 29年 4月 1日～平成 30年 3月 31 日）             （金額の単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 12,000 650 700 750 69 円 85 銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 12,500 950 950 1,000 93 円 14 銭

増 減 額（Ｂ）－（Ａ） 500 300 250 250 －

増 減 率        （％） 4.2 46.2 35.7 33.3 －

（ご参考）前期実績
（平成 29 年 3月期）

11,905 1,156 1,091 1,545 143 円 92 銭

（３）修正の理由
当第2四半期累計期間の業績につきましては、化成品事業のイメージング材料、感光性材料が好

調に推移したことから売上高が前回公表予想を上回る見通しとなりました。また、利益面におき

ましては、売上高の増加に加え、生産経費の減少等により、営業利益、経常利益、親会社株主に

帰属する四半期純利益のいずれも前回公表予想を上回る見込みとなりました。

平成30年3月期通期連結業績予想につきましては、第2四半期累計期間の業績予想の修正による

影響を踏まえ、前回予想を修正するものであります。

２．配当予想の修正について

（１）配当予想修正の内容
 年間配当金

 第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期  末  合  計

 円銭 円銭 円銭 円銭 円銭

前 回 発 表 予 想
(平成 29 年 5月 11 日発表)

－ 3.00 － 3.00 6.00

今 回 修 正 予 想 － 5.00 － 5.00 10.00

  当 期 実 績 －

  前 期 実 績
(平成 29 年 3月期)

－ 0.00 － 6.00 6.00

（２）修正の理由
平成 30 年 3 月期の期末配当予想につきましては、業績予想の修正、内部留保など総合的に勘案

するとともに、株主の皆様のご支援にお応えするため、第 2 四半期の１株当たりの期末配当予想

を前回発表予想の 3 円から 2 円増配し 5 円へ、期末の１株当たりの期末配当予想を前回発表予想

の 3円から 2円増配し 5円へ、年間配当予想を前回発表予想の 6円から 4円増配し１株当たり 10

円へとさせて頂く予定です。

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後さまざまな要

因により乖離することもありえますので、ご承知おきください。

以 上